Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.286 – Ano VI – 03/06/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 18/2020 do PL n° 35/2020 e Pregão

Presencial n° 21/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de arquivos, armário e estantes de aço para atender

as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/06/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 43/19 do PL n° 79/19 e Pregão

Presencial n° 56/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de dieta alimentar para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde do Município de Igaratinga/MG. Não houve alteração de valores e ficam

MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 43/19. A ata de Registro de Preço encontra-

se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/06/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna pública a reabertura da sessão do licitante habilitado

do Processo Licitatório nº 33/2020, Tomada de Preço n° 04/2020. Objeto: Contratação de empresa para

ampliação e modernização de uma Quadra de Esporte localizada no Estádio Municipal Domingos Almeida no

Município de Igaratinga - MG. A reabertura da sessão se dará no dia 05/06/2020 às 09:00 horas. Mais

informações pelo telefone – 37-3246-1134. Igaratinga, 03 de Junho de 2020. Tatiane Aparecida Fonseca.

...................................................................................................................................................................................

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RGISTRO DE PREÇOS N° 07/2020, AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, DIESEL E DIESEL S10) PARA A

FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A EMPRESA: POSTO

DE COMBUSTÍVEL FENIX EIRELI. PROCESSO LICITÁTORIO N° 11/2020 E PREGÃO N° 08/2020.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas na ata de registro de preço n° 08/2020, firmado 17 de fevereiro de 2020, resolve

promover o presente apostilamento para que conste na ata original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sexta da ata de registro de preços original passa a vigorar com as seguintes classificações

orçamentárias:

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-604

01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.30.00-9

02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.30.00-32

02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.30.00-53

04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.30.00-90

04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.30.00-91

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-109

06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.30.00-217

06.01.18.452.0122.2.060-3.3.90.30.00-288

06.01.18.541.1803.2.110-3.3.90.30.00-308

06.01.26.782.0132.2.063-3.3.90.30.00-350

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-404

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.286 – Ano VI – 03/06/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-408

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-435

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-484

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-501

08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00-535

09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.30.00-579

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-605

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-627

09.01.08.244.0006.2.111-3.3.90.30.00-660 e correlatas de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes.

E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 02 de junho de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

Tatiana Aparecida Fonseca – Mat. 2383-3

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Geral do Município

OAB/MG 142.348

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 21/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de arquivos, armário e estantes de aço para atender as necessidades das secretarias municipais

do Município de Igaratinga-MG.

Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria

Municipal de Educação, Fundo Municipal de Educação/Fundeb, Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde, Serviços e Saneamentos, Fundo Municipal de Assistência

Social, Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura, Secretaria Municipal de Finanças e Procuradoria

Jurídica do Município, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação

atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.286 – Ano VI – 03/06/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 3

GANHADOR DO ITEM: 01.

MOBILLE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ N° 13.759.572/0001-09

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$22.400,00 (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 02.

ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ N° 07.528.036/0001-91

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$9.895,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO

REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 03.

M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA, CNPJ N° 11.708.655/0001-35

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$23.650,00 (VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA

REAIS).

Igaratinga, 02 de Junho de 2020.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

________________________________________________________________________________________